
2022年 6月 10日 

21-22年度 

                           寄付金の傾向 
 

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 

５月の寄付金傾向 

５月分合計額    45,240,626 円  

累計額  1,226,371,433 円 （前年同期比 1,000万円減）

参考 前年度５月分合計額：52,275,321 円 累計額：1,236,524,832 円 

 

特別寄付金 

５月当月       39,754,126 円 
５月末累計    814,273,370 円 

（前年度比   0.84%減） 
（  〃    700 万円減） 
（予算達成率 93.6%） 

 

5 月末累計額は前年同期比 0.84%減、約 700 万円の減少とな

りました。今年度予算の 8億 7 千万円まであと 5,600万円弱と

なり、「予算達成」はほぼ確実になりました。ご寄付をいただき

ました皆様に心より御礼申し上げます。今年度も残り数週間と

なりましたがこれからも引き続きご支援賜りますようよろしくお願

いします。 
 

☆ 地区大会記念寄付        

D2820 20 万円   

 

☆ 高額寄付者（一度に 100 万円以上の寄付）  

D2640 和歌山 RC 樫畑直尚氏 100 万円 累計 228万円 
 

☆ 創立記念寄付       (単位：万円) 

地区 クラブ名 金額 地区 クラブ名 金額 

2830 板柳 3 2620 藤枝 10 

2580 

東京葛飾東 10 

2750 

東京ﾊﾞﾘｱﾌﾘ
ｰﾏｲﾝﾄﾞ 

10 

東京江東 10 
東京世田谷
南 

20 

東京池袋西 10 
東京武蔵国
分寺 

10.5 

東京東大和 10 2760 名古屋栄 10 

2590 

横浜ＭＭ２１ 25 2770 杉戸 10 

横浜ベイ 20 2780 大和 5 

横浜港北 30 2790 君津 10 

2620 静岡中央 10 合計 17 クラブ 213.5 

 

普通寄付金 

５月当月        5,486,500 円 
５月末累計   412,098,063 円 

（前年度比 0.78%減） 
（   〃 300万円減） 
（予算達成率 100.5%） 

 

普通寄付金下期分は 2,176 クラブ（98％）から納入されま

した。（昨年度は 2,160クラブ）。今年度の寄付実績は、普

通寄付金・特別寄付金ともに、6 月 30 日（木）までに当会

の銀行口座に入金記帳された分までとなります。これから

ご送金予定のクラブは、送金日時に余裕を持ってお送り

下さい。よろしくお願いいたします。 

 

★普通寄付金納入状況・下期分（納入数/ｸﾗﾌﾞ数） 

地区 
納入数/ 
ｸﾗﾌﾞ数 

納入 
割合 地区 

納入数/ 
ｸﾗﾌﾞ数 

納入 
割合 

2500 65/66 98% 2770 71/74 96% 

2510 完納 100% 

93% 

88% 

81% 

80% 

85% 

2780 完納 100% 

93% 

88% 

81% 

80% 

85% 

2520 73/77 95% 2790 完納 100% 

93% 

88% 

81% 

80% 

85% 

2530 60/63 95% 2820 54/55 98% 

2540 35/41 85% 2840 44/45 98% 

2550 46/48 96% 2630 完納 100% 

93% 

88% 

81% 

80% 

85% 

2560 完納 100% 

93% 

88% 

81% 

80% 

85% 

2640

00 

61/66 92% 

2800 48/49 98% 2650 完納 100% 

93% 

88% 

81% 

80% 

85% 

2830 39/40 98% 

98% 

84% 

100% 

93% 

88% 

81% 

80% 

85%9

8% 

84% 

100% 

93% 

88% 

2660 77/79 97% 

2570 49/50 98% 2670 70/74 95% 

2580 完納 100% 

93% 

88% 

81% 

80% 

85% 

2680 完納 100% 

93% 

88% 

81% 

80% 

85% 

2590 完納 100% 

93% 

88% 

81% 

80% 

85% 

2690 完納 100% 

93% 

88% 

81% 

80% 

85% 

2600 完納 100% 

93% 

88% 

81% 

80% 

85% 

2700 58/61 95% 

2610 完納 100% 

93% 

88% 

81% 

80% 

85% 

2710 完納 100% 

93% 

88% 

81% 

80% 

85% 

2620 75/76 99% 2720 72/74 97% 

2750 87/88 99% 2730 63/68 93% 

2760 完納 100% 

93% 

88% 

81% 

80% 

85% 

2740 完納 100% 

93% 

88% 

81% 

80% 

85% 

合計： 納入数 2,176RC 
全地区ロータリークラブ数 2,223RC 

普通寄付納入実績 5 月 31 日現在、当会入金分 

 

 

 


